

	Faculty of Education

	Kontakty
	




	CZ



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra	O katedře
	Personální obsazení
	Učebny


	Study	Témata kvalifikačních prací
	navazující Magisterské studium
	Magisterské studium (pro 1. st. ZŠ)
	Doktorské studium
	Rozšiřující studium v rámci CŽV


	International cooperation and internationalization	International Cooperation


	Věda a výzkum	Vědeckovýzkumné zaměření katedry
	Grantové projekty
	Konference


	Matematický klokan
	EME Journal



[Translate to en:] Katedra matematiky - IGA_PdF_2022_016

	PdF
	[Translate to en:] Katedra matematiky
	IGA_PdF_2022_016


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        IGA_PdF_2022_016 - Rozvíjení matematické gramotnosti v zájmovém vzdělávání / Developing mathematical literacy in leisure-based education
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Projekt reaguje na aktuální požadavek zacílení matematického vzdělávání na praktické využití poznatků v běžném životě, tedy na matematickou gramotnost. Zájmové vzdělávání vzdělávání tvoří nedílnou součást procesu celoživotního učení a jednoznačně napomáhá naplňovat vzdělávací cíle stanovené školským zákonem. Jedním z cílů projektu bylo vytvoření a sestavení námětů aktivit dětí ve věku 5 až 15 let pro rozvoj matematické gramotnosti v rámci zájmového vzdělávání, které mohou být využity například na letních táborech.  

Na řešení projektu se podíleli akademičtí pracovníci doc. Jitka Laitochová, CSc., RNDr. Martina Uhlířová, Ph.D., Mgr. Jan Wossala, Ph.D., a studenti Bc. Iveta Mrňová, Bc. Kateřina Večeřová, Bc. Eliška Kočařová, Bc. Jakub Uhlíř, Matěj Krč, Bc. Kateřina Skládalová, Bc. et Bc. Dana Adedokun.  

Připravené náměty aktivit pro letní tábory, které rozvíjejí matematickou gramotnost jsou dostupné dále na této stránce. Některé aktivity jsou zakomponovány přímo v návrzích táborů.



MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Pro rozvoj matematické pregramotnosti v zájmovém vzdělávání dětí ve věku 4 až 6 let jsou připraveny následující náměty aktivit: 
	 	letní příměstský tábor s názvem Indiánské léto (Bc. et Bc. Dana Adedokun, Bc. Kateřina Skládalová)
 	

	00 - Indiánské léto - program	10 - hudební nástroje
	01 - úvod, trička, čelenky	11 - HUHU-TUTU - pohybová hra
	02 - svolávací pozdrav	12 - indiánská střelnice
	03 - cesta šípu - hledání tábora	13 - teepee
	04 - totemová zvířata	14 - zapomnětlivý šaman
	05 - výroba amuletů	15 - osleplý indián
	06 - skalpy - pohybová hra	16 - ztracený čich
	07 - lektvar pro šamana	17 - stavba voru
	08 - mandaly	18 - bludiště
	09 - lov bizona - pohybová hra	19 - indiánská joga
	 	 
	Indiánské léto - doplňkové soubory 1	Indiánské léto - doplňkové soubory 2


 



 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - 1. stupeň 

Pro rozvoj matematické gramotnosti v zájmovém vzdělávání dětí ve věku 6 až 10 let jsou připraveny následující náměty aktivit: 
	 	letní příměstský tábor s názvem Cesta kolem světa (Matěj Krč)
 	
	 	materiál ke stažení
 	

 



 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - 1. a 2. stupeň 

Pro rozvoj matematické gramotnosti v zájmovém vzdělávání dětí ve věku 7 až 15 let jsou připraveny náměty matematicky zaměřených pohybových aktivit (Bc. Jakub Uhlíř) 
	01 - červená a bílá	06 - mýtné brány
	02 - vyber správná čísla	07 - 1-7-1
	03 - fairplay	08 - najdi součet
	04 - běhací Scrabble	09 - jmenná křížovka
	05 - telepatie	10 - římské tyčinky


 



 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - 2. stupeň 

Pro rozvoj matematické gramotnosti v zájmovém vzdělávání dětí ve věku 11 až 15 let jsou připraveny následující náměty aktivit: 
	 	Letní tábor (může být i příměstský) s názvem Vesmír – astronomie (Bc. Iveta Mrňová), dokument obsahuje kromě návrhu plánu průběhu tábora 13 aktivit. Některé aktivity jsou doplněny fotografiemi pořízenými při jejich ověřování. 
 	
	 	Náměty aktivit pro tábor Disney (Bc. Eliška Kočařová) 
 	
	 	Náměty aktivit pro tábor Marvelovský filmový vesmír (Bc. Kateřina Večeřová)
 	

 

Materiál pro tábor Vesmír - astronomie - Vesmír - astronomie ke stažení

 
	Materiál pro tábor Disney	00 - letní tábor Disney - soubor aktivit
	01 - ukolébavka Davyho Jonese	06 - bitva Bludného Holanďana a Černé perly
	02 - Marvel Cluedo	07 - truhla mrtvého muže
	03 - bang!	08 - převážení pokladu
	04 - hádej kolik	09 - piraňa piškvorky
	05 - vězni Davyho Jonese	10 - liar´s dice (lhářovy kostky)


 

Materiály pro tábor Marvelovský filmový vesmír
	00 - aktivity tábora Marvelovský filmový vesmír	04 - M-Ativity
	01 - bitva	05 - strategie bitvy s Thanosem
	02 - hledání kamenů nekonečna	06 - strážci galaxie
	03 - MAbingo	07 - zloděj Loki


[image: ]

[image: ]

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    







[image: logo Olomouc Region]
[image: logo Official tourism website for Olomouc]


 2024 Palacký University Olomouc | Privacy Policy | webmaster-pdf@upol.cz




    
      
        Privacy settings

        











          
          
          
            
          

        

        

        More...
        

        
          We use cookies and any other network identifiers on our website that may contain personal data (e.g. about how you browse our website). We and some of the service providers we use have access to or store this data on your device. This data helps us to operate and improve our services. For some purposes, your consent is required to process data collected in this way. You can change or revoke your consent at any time (see the link at the bottom the page).

          
            Read more

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Necessarily
                    (Essential cookies enable basic functions and are necessary for the website to function properly.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytical
                    (Statistics cookies collect information anonymously. This information helps us to understand how our visitors use our website.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Promotional
                    (They are designed for promotional purposes, measuring the success of promotional campaigns, etc.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









